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نشست صلح در مصر هم زمان با آغاز سومین هفته جنگ حماس و اسرائیل

نمایشي در غیاب بازیگران تأثیرگذار

جیم جردن از نامزدی ریاست مجلس نمایندگان آمریکا کنار گذاشته شد
سومین رأی گیری ناموفق

در آغاز سومین هفته جنگ اسرائیل و حماس، مصر میزبان 
«اجلاس بین المللی صلح» بود تا بر برقراری آرامش در منطقه تأکید 
کند. با این حال، بسیاری از کشورهای تأثیرگذار در تحولات منطقه یا 
در این نشست حضور نیافتند یا نمایندگانی در سطوح پایین را روانه 
نشست کردند. هم زمان با این اجلاس، با توافق مصر، آمریکا، اسرائیل 
و سازمان ملل، گذرگاه مرزی رفح در مرز مصر و نوار غزه برای ارسال 
تریلرها و کامیون های حاوی کمك های بشردوستانه بازگشایی شد. 
خبرگزاری فرانسه به نقل از شاهدان عینی گزارش داد که درهای 
ترمینال رفح در مرز مصر و نوار غزه پس از عبور حدود ۲۰ کامیون و 
کانتینر حامل کمک های بشردوستانه «بسته شد». این در حالی است 
که شمار زیادی از فلسطینی های دوتابعیتی در گذرگاه رفح در انتظار 
خروج از نوار غزه و ورود به مصر هستند. اولین کاروان کمک های 

بشردوستانه برای نوار غزه شامل مواد غذایی و دارو می شود.
علاوه بر این مرز شمالی اسرائیل با لبنان شاهد تنش بیشتری با 
حزب االله لبنان بود و وزیر دفاع اسرائیل هم اعلام کرد که «حزب االله 
تصمیم به شرکت در جنگ گرفته است». عبدالفتاح سیسی، 
رئیس جمهور مصر در آغاز اجلاس صلح قاهره در میان سران 
شماری از کشورهای منطقه و چند هیئت ارشد از کشورهای اروپایی 
و سایر دولت ها از جمله ژاپن و بریتانیا که به قاهره رفته بودند، 
گفت مصر به محلی برای زندگی این فلسطینیان تبدیل نخواهد شد. 
سیسی گفت: «کوچاندن مردم غزه، حذف قضیه فلسطین است، 
راه حل مسئله فلسطین جابه جایی نیست، عدالت و پذیرش حق 
تعیین سرنوشت فلسطینیان است». او بر رنجی که فلسطینیان غزه 
از بحران جاری می برند، تأکید کرد. رئیس جمهور مصر درخصوص 
بسته بودن گذرگاه میان کشورش با باریکه غزه در منطقه الرفح در 
روزهای گذشته گفت ما طبق توافق با آمریکا می خواستیم گذرگاه باز 
باشد اما بمباران اسرائیل مانع شد. سیسی در مورد حصر غزه و رنج 
غیرنظامیان گفت: «ما با حیرت این سکوت را نگاه می کنیم... خواهان 
گشایش دائمی گذرگاه و توزیع کمک ها زیر نظارت سازمان ملل متحد 
هستیم». نشست قاهره که وزارت خارجه مصر از هفته قبل برگزاری 
آن را اعلام کرده بود، کاهش تنش میان اسرائیل و حماس، کمک 
به غیرنظامیان در نوار غزه و کوشش احتمالی برای پیشبرد صلح بر 
اساس راهکار دوکشوری (تشکیل کشور فلسطین در کنار اسرائیل) را 
به بحث گذاشته است. سامح شکری، وزیر خارجه مصر، گفته بود 
برقراری آرامش، کمک انسانی و جلوگیری از احتمال گسترش این 
بحران از جمله موضوع های مهم در دستور کار نشست است. دبیرکل 
سازمان ملل که برای بازدید از بخش مصری گذرگاه رفح با باریکه 
غزه از دو روز پیش در مصر حضور دارد، در جلسه افتتاحیه نشست 
قاهره گفت باید برای پایان دادن به کابوسی که در جریان است، اقدام 
کنیم. آنتونیو گوترش خواهان اعلام آتش بس با اهداف بشردوستانه 
شد. او با اشاره به ورود کامیون های حامل کمک به غزه از رفح مصر، 
گفت «غزه به بیش از این نیاز دارد». آنتونیو گوترش گفت هیچ چیز 
نمی تواند حمله حماس را توجیه کند و هیچ چیز هم نمی تواند 

«مجازات جمعی» مردم غزه را توجیه کند.
ملک عبداالله دوم، پادشاه اردن، که کشورش مانند مصر متحد 
آمریکاست و با اسرائیل هم رابطه سیاسی دارد، در سخنان خود در 
نشست قاهره گفت: «از اعمال خشونت آمیزی که به غیرنظامیان 
در کرانه باختری و اسرائیل آسیب زده، خشمگین هستیم و در غزه 
نیز شاهد آسیب رسیدن به غیرنظامیان و انکار نیازهای اولیه مردم 

آن هستیم و این یک جنایت جنگی است». پادشاه اردن افزود: 
سیاست های خشونت آمیز رهبری اسرائیل به جای تکیه بر صلح، بر 
پایه تأمین نیازهای امنیتی است و راهکار دوکشوری را غیرممکن کرده 
ولی پیام ما این است که صلح و امنیت را هم برای اسرائیلی ها و هم 
برای فلسطینیان می خواهیم. او افزود: «بهای عدم تحقق صلح بین 
فلسطینیان و اسرائیلی ها خون ریزی بیشتر است». ملک عبداالله دوم 
که بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشورش را مردم فلسطینی تبار تشکیل 
می دهند از روزهای گذشته تأکید کرده که کوچاندن فلسطینیان از 
غزه «خط قرمز» است و اردن این بار با آن کنار نخواهد آمد. محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی هم در سخنرانی 
نشست صلح در قاهره گفت: «ما مردم فلسطین خاک خود را ترک 
نمی کنیم، در سرزمین خویش می مانیم. آوارگی دوباره را نمی پذیریم 
و با وجود چالش ها خواهیم ماند». عباس گفت: «ما درباره حملات 
اشغالگران، شهرک نشین ها و افراط  گرایان به اماکن مقدس در 
بیت المقدس و الاقصی هشدار می دهیم». محمود عباس همچنین 
گفت: «امنیت و صلح با راه حل دوکشوری، با پایتختی قدس به عنوان 
پایتخت فلسطین به دست می آید». محمدشیاع سودانی، نخست وزیر 
عراق هم هشدار داد که گسترش جنگ به کشورهای دیگر در منطقه 
خاورمیانه بر بازار نفت تأثیر خواهد گذاشت. سخنان نخست وزیر عراق 
می تواند به طور تلویحی اشاره ای به حملات گروه های نظامی در 
عراق به پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه باشد. نخست وزیر عراق 
با تخلیه نوار غزه مخالفت کرد. او تأکید کرد که فلسطینی ها به جز 
«سرزمین شان» جای دیگری برای رفتن ندارند. محمدشیاع سودانی 
خواستار برقراری آتش بس در ازای مبادله اسرا بین حماس و اسرائیل 
شد. از بین نمایندگان اروپایی، جیمز کلورلی وزیر خارجه بریتانیا 
هم گفت: «من مستقیم با مقام های اسرائیل درباره وظیفه شان در 
احترام گذاشتن به قوانین بین المللی و اهمیت حفظ جان غیرنظامیان 
در غزه صحبت کرده ام. «با وجود شرایط بسیار دشوار، من خواستار 

انضباط و حرفه ای گری و خویشتن داری ارتش اسرائیل شده ام».
جورجا ملونی نخست وزیر ایتالیا هم خواستار جلوگیری از 
گسترش جنگ شد و کریاکوس میتسوتاکیس، نخست وزیر یونان 
گفت هیچ مداخله نظامی نمی تواند به این بحران خاتمه دهد و 
تنها راه حل، سیاسی است. در میان سران کشورهای منطقه، محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان، حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین، 
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، محمد بن زاید، رئیس امارات از 
رهبران حاضر در اجلاس قاره بودند. اتحادیه اروپا حضور چشمگیری 
در این اجلاس داشت، نخست وزیران ایتالیا، اسپانیا، یونان، وزیران 
خارجه بریتانیا، آلمان و فرانسه و نروژ، شارل میشل رئیس شورای 
اروپا و جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا 

شرکت کرده اند.
غایبان نشست

اسرائیل به عنوان یکی از طرف های جنگ هیچ مشارکتی در 
این نشست ندارد. علاوه بر این گزارشی از حضور نمایندگان ایران، 
سوریه و لبنان هم در این اجلاس منتشر نشده است. غایب بزرگ 
دیگر آمریکاست که فقط بت جونز، کاردار سفارتش در قاهره در 
اجلاس حضور یافت. کشورهای عربی-اسلامی پس از جنگ اخیر 
با سردی با آمریکا برخورد کرده اند. بنا بر گزارش ها محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان ساعت ها آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا را که 
در ریاض بود منتظر ملاقات نگه داشته بود. جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا هم در سفر اخیر خود به اسرائیل قرار بود به اردن برود و 
نشستی چهارجانبه با پادشاه اردن، رئیس جمهور مصر و رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین داشته باشد اما این جلسه هم لغو 
شد. با اینکه هدف اجلاس رسیدن به یک موضع مشترک عنوان شده 
است اما دیپلمات ها در نبود برخی بازیگران اصلی، ممکن است در 

موضوع های مهم و پرچالش به نتیجه نرسند.
از طرف دیگر، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در تازه ترین 
موضع گیری خود گفت که حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، 
با هدف ایجاد اختلال در عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان 
انجام شد. به گزارش رویترز، او در سخنانی که در مراسم جمع آوری 
کمک های مالی انجام داد، گفت: «یکی از دلایلی که حماس علیه 
اسرائیل اقدام کرد، این بود که آنها می دانستند می خواهم با ریاض 
مذاکره داشته باشم. فکرش را بکنید؛ سعودی ها می خواستند 
اسرائیل را به رسمیت بشناسند». عربستان سعودی برخلاف برخی 
از کشورهای مسلمان و همسایه  که در سال ۲۰۲۰ تحت  نظر دولت 
دونالد ترامپ با اسرائیل رابطه برقرار کردند، از این روش پیروی نکرد 
و گفت که ابتدا باید به اهداف تشکیل کشور فلسطین پرداخت. 
عادی سازی رابطه اسرائیل با عربستان سعودی و سایر کشورهای 
عربی، از اولویت های اصلی آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، 
در سفر ماه ژوئن به ریاض بود؛ اگرچه او همان زمان هم اذعان 
کرد که نباید به زودی انتظار پیشرفتی داشت. بلینکن پس از حمله 
حماس گفت: «تعجبی ندارد که بخشی از انگیزه حمله ممکن است 
مختل کردن تلاش ها برای نزدیک کردن عربستان سعودی و اسرائیل 
باشد». جو بایدن هم در گفت وگویی با سی بی اس که هفته گذشته 
پخش شد، گفت که چشم انداز عادی سازی روابط ریاض و تل آویو 
«هنوز زنده است، اما زمان می برد». رئیس جمهوری ایالات متحده 
در آن مصاحبه گفت : «تشکیلات فلسطینی باید پابرجا بماند و ایجاد 

راهی برای رسیدن به کشور فلسطین ضروری است».
راه حل «دو کشور مستقل» که با استقبال جامعه بین الملل 
روبه رو شد - اما بنیامین نتانیاهو و کابینه تندروی او به اجرای آن 
تمایلی ندارند - به فلسطینیان ساکن غزه و کرانه باختری رود اردن، 
امکان می دهد که کشور مستقل خود را داشته باشند. با این حال، 

رئیس جمهوری آمریکا با اشاره به آنچه روی داد، می گوید انتظار 
ندارد اسرائیل بلافاصله راه حل دو کشوری را دنبال کند. محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، پیش تر در گفت و گوی اخیر خود با 
فاکس نیوز، تأیید کرده بود که عربستان سعودی روز به  روز به مرحله 
عادی سازی روابط با اسرائیل نزدیک تر می شود. با این حال، او و سایر 
مقام های ارشد این کشور همواره تأکید کرده اند که پیشبرد عادی سازی 

روابط با اسرائیل، در نهایت مستلزم تأمین حقوق فلسطینی هاست.
آزادی ۲  گروگان

در تحولی دیگر، حماس برای نخستین بار از آغاز جنگ، دو نفر 
از گروگان هایی را که در اختیار دارد، آزاد کرد. دو گروگان آزادشده، 
مادر و دختری آمریکایی بودند که از هفتم اکتبر، در حمله حماس 
به اسرائیل از کیبوتصی در جنوب اسرائیل گروگان گرفته شده بودند. 
جودیت و ناتالی رانان دو نفر از میان حدود ۲۰۰ نفر گروگان بودند 
که گروه حماس در اختیار دارد و آزادی آنان با کمک قطر تضمین 
شد. پس از آزادی این دو گروگان، تلاش ها برای آزادکردن دیگر 
گروگان های در اختیار حماس شدت گرفته است. درحالی که اسرائیل 
چند روز است برای آغاز یک عملیات زمینی گسترده در غزه در حال 
تکاپو است، جو بایدن، رئیس  جمهوری ایالات متحده آمریکا و دیگر 
مقام های غربی در حال فشار بر اسرائیل هستند تا عملیات خود را به 
تعویق اندازد تا برای آزادی گروگان های در اسارت حماس فرصت 
بیشتری فراهم شود. رئیس جمهوری آمریکا در واکنش به آزادی 
دو گروگان آمریکایی در بیانیه ای گفت: «از این اتفاق خوشحالم و 
دوباره تأکید می کنم، به عنوان رئیس جمهور، اولویتی بالاتر از امنیت 
آمریکایی هایی که در سرتاسر جهان گروگان گرفته شده اند، ندارم». 
جو بایدن با بیان اینکه گروگان های آزادشده و خانواده آنها از حمایت 
کامل دولت ایالات متحده برخوردار خواهند شد، افزود: «ما به طور 
شبانه روزی برای آزادی شهروندان آمریکایی که گروگان گرفته 
شده اند، کار می کنیم و تلاش خود را برای آزادی کسانی که هنوز در 
بازداشت هستند، متوقف نخواهیم کرد». سخنگوی حماس هم پس 
از تأیید آزادی دو گروگان گفت که این اقدام برای آن است که «به 
مردم آمریکا و جهان ثابت شود که ادعاهای رئیس جمهور آمریکا و 

دولت او کذب و بی اساس هستند».

سومین تلاش ناموفق جیم جردن برای رسیدن به صندلی ریاست مجلس نمایندگان 
آمریکا در حالی پایان یافت که قانون گذاران جمهوری خواه اعلام کردند حمایتشان را 
از او لغو می کنند. حمایت از نامزدی جردن برای ریاست مجلس نمایندگان آمریکا در 
طول هفته به تدریج کمرنگ شد. او ۱۹۴ رأی در دور سوم رأی گیری در روز جمعه به 
دست آورد که در مقایسه با ۲۰۰ رأی روز سه شنبه، بسیار کمتر از اکثریتی بود که به آن 
نیاز داشت. پس از سومین رأی گیری ناموفق، جمهوری خواهان در یک نشست غیرعلنی 
رأی گیری کردند و با ۱۱۲ رأی موافق در برابر ۸۶ رأی مخالف، بر سر لغو نامزدی جردن به 
توافق رسیدند. جیم جردن یکی از متحدان بسیار نزدیک دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق و نامزد پیشرو جمهوری خواهان برای انتخابات سال   ۲۰۲۴ است. دموکرات ها 
جردن را شخصیت افراطی خطرناک خواندند و به اتفاق آرا در هر سه رأی گیری علیه 

او رأی داده بودند. رأی گیری سوم در حالی انجام شد که جیم جردن پس از دو بار 
شکست در به دست آوردن آرای لازم، گفته بود که رأی گیری دور سوم را دست کم یک 
ماه به تأخیر خواهد انداخت. به گزارش رویترز، پس از جیم جردن، مشخص نیست که 
جمهوری خواهان ممکن است به سراغ چه کسی بروند و بسیاری بر این باورند که در 
هیچ مقطعی کنگره حزب اکثریت تا این اندازه دچار شکاف و اختلاف نظر نبوده است. 
اکنون مجلس نمایندگان دستخوش هرج و مرج است. هیچ رهبری نیست که روند 
صحن برای وضع قانون را مشخص کند، هیچ رهبری از جمهوری خواهان نیست که 
برنامه هفته های آتی را تعیین کند و هیچ کس نیست که در بحث بودجه با کاخ سفید 
و سنا، نماینده مجلس نمایندگان باشد. شرایط فعلی مجلس نمایندگان آمریکا که هنوز 
گزینه ای برای ریاست ندارد، به آن معناست که این نهاد دست کم تا هفته آینده قادر 

نیست به درخواست جو بایدن پاسخ دهد. رئیس جمهوری آمریکا برای بسته ۱۰۶ میلیارد 
دلاری شامل کمک نظامی به اوکراین و اسرائیل یا اقدامی برای جلوگیری از تعطیلی 
دولت در ۱۸ نوامبر درخواست داده بود. در حال حاضر گمان می رود که دست کم چهار 
یا پنج نماینده مجلس برای تصدی سمت ریاست مجلس نامزد شوند و ممکن است 
تعداد بیشتری نیز برای این مسئولیت اعلام آمادگی کنند. کوین مک کارتی رئیس سابق 
مجلس نمایندگان به دلیل «همکاری با دموکرات ها در جریان تصویب بودجه موقت 
دولت به منظور جلوگیری از تعطیلی دولت آمریکا» با رأی ۲۱۶ نماینده مجلس از جمله 
تعداد انگشت شماری از جمهوری خواهان محافظه کار و دموکرات ها، از این سمت برکنار 
شده بود. جمهوری خواهان، مجلس نمایندگان آمریکا را با اکثریت محدود ۲۲۱-۲۱۲ 
کنترل می کنند و می توانند دست بالا را برای رأی گیری ها داشته باشند؛ اتفاقی که در حال 

گزارش

بازگشت شریف به پاکستان
نواز شریف، نخست وزیر پیشین پاکستان، پس از چهار سال تبعید 
خودخواسته، روز گذشته به پاکستان گشت. هواداران او برای برپایی 
جشن در لاهور آماده شده اند  اما دادگاه عالی پاکستان برای شریف که 
در یک پرونده اختلاس و فساد متهم است، فقط تا روز سه شنبه وثیقه 
حمایتی ارائه کرده است. بازگشت نواز شریف به پاکستان در حالی 
صورت می گیرد که حدود سه ماه تا انتخابات سراسری زمان باقی 
مانده است. حزب او، مسلم لیگ، به صراحت اعلام کرده که شریف،  
نامزد این حزب برای نخست وزیری خواهد بود. او چهار سال پیش در 
پاکستان به اتهام فساد در زندان بود  اما اجازه یافت برای معالجه به 
بریتانیا برود و بعد از آن دیگر برنگشته بود. تحلیلگران معتقدند بعید 
است که او بدون موافقت ارتش به پاکستان برگشته باشد. ارتش 
هم هنوز نقش بزرگی در اداره پاکستان بر عهده دارد. چند روز پیش 
دادگاه با صدور حکمی ضمانت کرد که او در هنگام بازگشت به 
کشور بازداشت نشود. نواز شریف سه دوره نخست وزیر پاکستان بوده 
است. او از سال ۲۰۲۲ که عمران خان،  نخست وزیر سابق، نتوانست 
از پارلمان رأی اعتماد بگیرد،  تعاملات سیاسی خود را افزایش داده 
است. پس از کنار رفتن عمران خان، حزب نواز شریف دولت پاکستان 
را به دست گرفت و شهباز، برادر کوچک تر، مسئول آن بود  اما اکنون 
برادر بزرگ  به خانه بازگشته است. پرونده های قضائی شریف هنوز باز 
هستند   اما او از بازداشت نگرانی ندارد؛ زیرا فعلا ضمانت دادگاه برای 
آزادی را دارد. این اولین بار نیست که نواز شریف از تبعید بازمی گردد. 
در سال ۲۰۰۷، او و بی نظیر بوتو، از رهبران اپوزیسیون، به توافقی 
تاریخی با ارتش رسیدند که بر اساس آن برای اولین بار از زمان 
کودتای ۱۹۹۹ که باعث خلع او شد، در انتخابات شرکت کنند. در آن 
زمان، همه احزاب اصلی مخالف در یک جبهه قرار گرفتند و حزب 
مردم پاکستان به رهبری خانم بوتو،  هفته ها پس از ترور او در یک 
گردهمایی انتخاباتی، به پیروزی رسید. مسلم لیگ علنا گفته که نواز 
شریف نامزد این حزب در انتخاباتی است که به سال آینده موکول 
شده است. اما شریف ۷۳ ساله چالش هایی را پیش رو دارد؛ از  جمله 
بحران اقتصادی که حزب او عمدتا برای آن سرزنش می شود و 
همچنین این حس که این انتخابات منصفانه نخواهد بود،  به این 

دلیل که رقیبش در زندان است.
زمانی که نواز شریف در خارج از کشور بود، در مواردی علیه 
نیروهای مسلح اظهاراتی کرد. او به ویژه رئیس سابق سازمان 
اطلاعات پاکستان و رئیس سابق ستاد ارتش را به ایجاد بی ثباتی 
سیاسی متهم کرد. آنها این اتهامات را رد کردند. شریف در باره 
محکوم شدنش در دادگاه گفته بود قربانی «پرونده های ساختگی» 
شده و قضات را به تبانی متهم کرده بود. او گفته این اقدامات باعث 
دموکراسی متزلزلی شده که هیچ یک از نخست وزیران پاکستان مدت 

تصدی قانونی خود را نتوانسته اند کامل کنند.
زمانی که شریف در تبعید به سر می برد، برادرش، شهباز شریف، 
برای مدتی (پس از عمران خان) کرسی نخست وزیری پاکستان را 
تصاحب کرد و این موضوع مانند یک برگ برنده برای نواز شریف 
کارآمد بود؛ زیرا دولت شهباز شریف دست به تغییراتی در قوانین زد 
که راه های بازگشت برادرش به قدرت را تسهیل کرد. او با تغییرات 
در قانون، رد صلاحیت نمایندگان برای شرکت در انتخابات را به پنج 
سال محدود کرد. زاهد حسین، تحلیلگر مسائل سیاسی در پاکستان، 
به خبرگزاری فرانسه گفت بازگشت شریف احتمالا با توافقی 
بین تشکیلات نظامی و حزب او برای جلوگیری از موانع قانونی 
درخور توجه هموار شده است. او تأکید کرد: «نوعی هماهنگی 
با تشکیلات نظامی وجود داشت، وگرنه او نمی توانست تصمیم 

به بازگشت بگیرد».

 یک دولت نظامی قدرتمند و همسایه همواره برای اسرائیل تهدیدی بالقوه خواهد بود، به ویژه آنکه 
پشتوانه ای از حقانیت تاریخی نسبت به سرزمین خود داشته باشد. «دو  دولتی» پروژه ای در نظر زیبا 

و ناممکن در عمل است.
۵- بنابراین از منظری استراتژیک اسرائیل نمی تواند دو دولتی را بپذیرد. اگر هم تمایلی به آن نشان دهد موقتی و تحت فشارهای 
نظم جدید بین المللی و برای آرام کردن جبهه شرقی خود در کرانه باختری است. از سوی دیگر، برای اسرائیل، وضع موجود نیز یک 
پروژه شکست خورده است و ناامنی در درون (کرانه باختری) و در حاشیه (غزه) برای او تهدیدی همیشگی را در پی دارد. این یک 
بن بست تاریخی برای هر دو سو است که سه ریشه عمده دارد: الف) معماری گناه نخستین سیاست بین المللی دوقطبی پس از جنگ 
دوم جهانی، ب) ناتوانی نظام منطقه ای کنونی در اتکا بر موازنه های نظام بین المللی و ج) نادیده گرفتن یک توده انسانی بزرگ از 

فلسطینیان؛ چیزی که نقطه کور معماری های بزرگ دیپلماسی بین الملل است.
۶- در آنچه که به حماس و جهاد اسلامی مربوط می شود، پرسش این است که برای «فرسایش زمانی» چه فکری کرده اند؟ آیا 
طراحان عملیات غزه برای واکنش خونبار اسرائیل که قابل پیش بینی بود و برای طولانی شدن زمان آتشباری تمهیداتی اندیشیده اند 
یا اینکه به آتشبازی پیش دستانه خود را فریفته اند؟ نمی دانیم. عامل زمان در جنگ می تواند فشفشه های «آتش بازی» را به جهنم 

«آتش باری» تبدیل کند.
۷- بدین سان، سرنوشت فلسطین به بازی استراتژیک و معامله بزرگ آمریکا، اسرائیل و مصر احاله شده است. اینکه آیا مصر بتواند 
در برابر این وسوسه بزرگ یعنی رهایی از بدهی های خارجی خود در برابر اسکان غزه ای ها مقاومت کند، بستگی به توده های مصری 
دارد که بار حقارت تاریخی از شکست جنگ شش روزه را به دوش می کشند. بر اساس برخی برآوردها، مخالفت مصریان با اسرائیل به 
۹۰ درصد می رسد. «موازنه های بین المللی»، «موازنه های منطقه ای» را شکل می دهند و موازنه های منطقه ای دیپلماسی دولت های 
ضعیف تر را در سطح ملی مستحکم می کنند. موازنه منطقه ای هنوز به اندازه ای نیست که بتواند دولت مصر را از «شر» توده های 
خود رهایی دهد تا پیشنهاد آوارگان غزه را بپذیرد. پیشنهاد «انسان دوستانه» نخست وزیر اسکاتلند مبنی بر پذیرش یک میلیون مهاجر 
از غزه نیز در راستای همان استراتژی اسرائیل و آمریکاست که گزینه های جذاب تری را برای غزه ای ها در اروپا فراهم کند تا بار دیگر 
با نسخه قدرت ها، رؤیای سرزمین خویش را به کوله بار مهاجرت اروپایی بپیچند. یعنی یک بار دیگر معماری نظام بین المللی همان 
نقطه کوری را تجربه خواهد کرد که ۷۰ سال پیش تجربه کرده بود: نادیده گرفتن توده های مردم فلسطین. «شاه دیپلماسی» دیگر کارگر 
نمی افتد و «عرصه شطرنج رندان را مجال شاه نیست». از این رو، اسرائیل رخ شطرنج سیاست به پیاده می کشد ... و می کُشد و می کُشد.

شاید کوتاه ترین پاسخ، «صلح و همکاری» میان کشورهای خاورمیانه باشد. اینکه کشورهای خاورمیانه نه تنها هیچ گونه 
تضاد منافعی ندارند؛ بلکه اشتراکات تاریخی، فرهنگی، اقتصادی، منفعتی و... بسیاری برای روابط مبتنی بر صلح و 
همکاری دارند. به گواه همه تاریخ جوامع، کارآمدی و اقتدار حکومت ها در زمینه صلح ایجاد می شود. اینکه حکومت ها تنها در شرایط صلح و انواع 
تبادلات اقتصادی، فرهنگی، تجاری، علمی و... با دیگر کشورها می توانند برای شهروندان خود رفاه، آرامش و امنیت ایجاد کنند. اینکه «در زیست اجتماعی 
برخلاف زیست طبیعی، صلح و نه جنگ و تنش دائمی، تأمین و تضمین کننده امنیت و بقای انسان هاست». به عنوان مثال، مبتنی بر کدام اختلافات لاینحل، 
کشورهای خاورمیانه این همه هزینه های گزاف صرف تسلیحات و توان دفاعی می کنند؟ آیا سیاست ورزان «وطن دوست» باور ندارند که اگر میان کشورهای 
خاورمیانه صلح و همکاری باشد، این کشورها می توانند هزینه های گزاف تسلیحاتی و دفاعی را که به جیب منشأ تنش های خاورمیانه یعنی کشورهای 
تولیدکننده تسلیحات می رود، صرف توسعه آموزش و پرورش، بهداشت و درمان، فقرزدایی، تولید علم، توسعه صنعت، فهم فرهنگ همزیستی میان 
شهروندان خاورمیانه و حتی نزدیک کردن تجارت، اقتصاد، فرهنگ و... کشور های در خاورمیانه کنند؟ آیا سیاست ورزان و حکومت های خاورمیانه درک 
نمی کنند که امنیت و توسعه در زمینه تنش دائم رخ نمی دهد؟ آیا خطاست اگر گفته شود تنش زدایی از طریق «صلح و محو اختلافات مهندسی شده 
از سوی انرژی خواران غربی و شرقی» میان کشورهای خاورمیانه کم هزینه، سودمند و زودبازده ترین راهبرد کوتاه کردن دست انرژی خواران فرامنطقه ای و 
رهایی مردم فلسطین از درد و رنج بی پایان خواهد بود؟ آیا خطاست اگر گفته شود صلح و همکاری میان دولت های خاورمیانه، مؤثرترین سلاح یا راهکار 
برای شکست رژیم صهیونیستی است؟ نخبگان سیاسی خاورمیانه باید درک کنند و بپذیرند که کشورهای (انرژی خواران) فرامنطقه ای به شیوه های گوناگون 
اجازه توسعه و ثبات سیاسی به حکومت های خاورمیانه نداده، نمی دهند و نخواهند داد. به این دلیل ساده که توسعه و ثبات سیاسی از طریق صلح و 
همکاری میان کشورها به معنی توسعه اقتصادی، نظامی، علمی، فرهنگی و... در خاورمیانه خواهد شد. اینکه توسعه و ثبات سیاسی، اقتصادی، نظامی و 
علمی و... در خاورمیانه به معنی ضرر و زیان برای کشور های استعمارگر است؛ بنابراین طبیعی است که انرژی خواران فرا منطقه ای تمام تلاش خود را برای 
ایجاد تشنج ، توسعه زدایی، بی ثباتی و... در کشورهای خاورمیانه انجام خواهند داد. آرامش و امنیت شهروندان خاورمیانه منوط به صلح و همکاری میان 
دولت های خاورمیانه به منظور قطع دخالت های غارتگران انرژی خوار فرامنطقه ای است. اینکه تنها راه ایجاد صلح و همکاری میان دولت های خاورمیانه 
پیگیری اهداف (منافع) ملی از سوی حکومت ها در خاورمیانه است. به بیانی دیگر پیگیری اهدف آرمان گرایانه، تاریخی، جناحی و غیرواقع بینانه، بنیاد نفوذ 
و دخالت انرژی خواران در خاورمیانه و ایجاد تنش، بی ثباتی، جنگ و درد و رنج برای شهروندان خاورمیانه است. نیاز به دانش و هوش خاصی نیست تا 
دریابیم که انواع تنش ها و اختلافات میان دولت ها در خاورمیانه نه ریشه بومی بلکه ریشه فرامنطقه ای دارند که از طرف انرژی خواران مهندسی و ایجاد 
شده اند. اگر استدلال فوق منطقی تلقی شود، می توان نتیجه گرفت که تنها راه رهایی شهروندان خاورمیانه (فلسطین) از درد و رنج ابدی و پیشگیری از 

دخالت و نفوز عوامل انرژی خواران در مناصب تصمیم سازی و تصمیم گیری، «صلح و همکاری میان دولت های خاورمیانه است».

انتخاب استراتژیک معامله بزرگ مصر-اسرائیلرؤیای صلح در خاورمیانه
ادامه از صفحه 3ادامه از صفحه اول

حاضر با کنار گذاشته شدن رئیس مجلس، با آسیب پذیری مواجه شده است. گذشته از 
مک کارتی، رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا و جیم جردن که رأی نیاورد، استیو 
اسکالیز نیز از دور رقابت کنار گذاشته شده است. او هفته گذشته نامزدی برای این 
سمت را به دست آورد  اما پس از اینکه نتوانست حمایت لازم مدنظرش را تثبیت کند، 
از ادامه رقابت کناره گیری کرد. قانون گذاران آمریکایی اعلام کردند که احتمالا در غروب 
دوشنبه نامزدهایشان را معرفی می کنند. کاندیدای ریاست مجلس نمایندگان آمریکا،  
برای انتصاب به این سمت، نیاز به اجماع کامل دارد یا باید دست کم ۲۱۸ رأی از ۴۳۵ 
عضو این مجلس را از آن خود کند. از طرف دیگر، اکنون با توجه به تأخیر در رأی گیری 
برای انتخاب رئیس جدید، یک گزینه این است که پاتریک مک هِنری، رئیس موقت این 
مجلس، برای مدتی محدود از اختیارات بیشتری برخوردار شود؛ به طوری که مجلس 
نمایندگان امکان انجام امور به خصوص تصویب بودجه برای پرهیز از تعطیلی دولت و 
مواردی چون جنگ اوکراین و جنگ اسرائیل-حماس را داشته باشد. پاتریک مک هنری 
را مك کارتی حدود سه هفته پیش به عنوان جانشین موقت خود معرفی کرد اما اکنون 
برای دادن اختیارات موقت به جمهوری خواهان نیازمند همکاری دموکرات ها هستند. 
دموکرات ها گفته اند که تازه از این تصمیم احتمالی جمهوری خواهان مطلع شده اند و 

نیاز به زمان دارند تا آن را میان خود به بحث بگذارند.

مفرد فرزند  مدرک فارغ التحصیلی 
نصراله شماره شناسنامه ۷۲ صادره از کاشان در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی صنایع صادره از واحد دانشگاهی نراق با شماره 
۷۶۱۸۵۳۰۴۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق به 

نشانی استان مرکزی شهر نراق  بلوارامام خمینی ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  وانت پیکان  رنگ سفید 
 شیری روغنی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

 ۲۱ - ۸۲۴ و ۶۴ و شماره موتور ۱۱۴۸۷۰۸۶۹۵۸ و شماره 
شاسی NAAA36AA99G825513 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی خودرو تیبا رنگ سفید روغنی مدل 

۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۲۳ - ۸۱۵  ب ۳۶ و شماره موتور 
 NAS812100E5815257 ۸۱۹۶۱۷۸ و شماره شاسی

 به نام  مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


